Servitor Alexius 
Thurzo manu sua propria

147
1523.1 Új hely.
Szelei Tömöri János egri választott püspök levele Ferdinánd osztrák főherceghez, 
hogy járjon közben a királynál egri püspöksége ügyében.

Papíron, papírfelzetes vörös gyűrűs gemmapecséttel, rajzolata nem vehető ki. HHStA 
Handschriftenabteilung: Ungarische Akten Fasz. 1. (Konv. D), fok 54. (DF 276 056.)

Serenissimo principi domino, domino Ferdinando meo gratiosissimo.
Serenissime princeps atque mihi gratiosissime domine! Tam orphanus et di

scipulus atque episcopus vestre serenissime dominationis quam regie maiestatis, 
sed rogo vestram serenissimam dominationem nunc in meis magnis necessitati
bus, uti rogate dominum meum serenissimum regem Lodovicum, ut me teneat in 
sua promissione et ne cedat mendaciis dominorum, quia ad regiam dignitatem et 
honestatem, ut verba revocabit, quod non est revocabile, viri sapientes nihil pro
mittunt, quod adimplere non possunt. Illustrissimus dominus marchio bene scit, 
quale sit negotium meque commendo vestre maiestati. Datum in Hwyhel, anno 
Domini 1523.

Iohannes Thomori de Zele minister Jesu Christi miseratione 
divina episcopus Agriensis, de monte Sancti Iohannis baptiste, 
sanctissimus pater sue regie maiestati ac pastor ovium Dei 
orphanusque vestre serenissime dominationis

1 A levél keltére vö. II. Lajos király 1523. febr. 18-i pápához írt kérelmével (160).
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148
1523. január 2. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Bártfa városához: a levél vivőjének 
úgy higgyenek, mintha ő mondaná.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. SA v Poprade, Pobocka Bardejov, Bártfa vá
ros lt. 5180. (DF 218 113.)

Prudentibus et circumspecti magistro civium iudicique et iuratis civibus civitatis 
Barthwa, amicis nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti amici nobis dilecti! Nuntiavimus vobis per hunc 
presentium ostensorem de certis primatis nostris negotiis, proinde vos rogamus, 
velitis ipsi homini nostro in dicendis fidem prestare, dicet enim ea, que a nobis 
refferenda accepit. Ex Buda, secundo die festi circumcisionis Domini, anno 1523.

Stephanus de Bathor palatinus 
et comes ac regie maiestatis locumtenens etc.

149
1523. január 11. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó Dadai Bodó János összes birtokát hűtlen
sége miatt a nádori könnyűfegyverzetű csapatok kapitányának, Révai Istvánnak 
és titkárának, Révai Ferencnek adományozza.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes pecséttel. SNA Révay cs. központi lt.: Oklevelek, 
Dada 1-1. (DF 259 675.) — Átírta Bátori István nádor 1523. március 26-i bírói intézke
désében. Uo. Dada 1-4. (DF 259 679.)

Nos Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac co
mes Themesiensis serenisssimique principis et domini, domini Ludovici Dei gra
tia Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia 
sue maiestatis locumtenens etc. memorie commendamus tenore presentium si
gnificantes, quibus expedit, universis, quod nos attentis et consideratis fidelibus 
servitiis egregiorum Stephani de Rewa, capitanei gentium nostrarum levis arma
ture in Fwthag existentium, necnon Francisci de eadem Rewa secretarii nostri per 
ipsos sacre primum regni Hungarie corone deindeque maiestati regie ac tandem 
post suam maiestatem nobisque pro locorum et temporum varietate cum summa 
animi constantia exhibitis et impensis universa bona et quelibet iura possessio- 
naria, ubivis et in quibuscunque comitatibus huius regni existentia et habita, que 
egregii Ioannis Bodo de Dada prefuissent, sed ex eo, quod hiis superioribus die
bus idem Ioannes Bodo diabolico seductus errore ex preconcepta malicia et animo
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deliberato nobilem dominam Margaretham filiam condam Ioannis Solyagy, alias 
relictam egregii condam Laurentii Sarkan de Akoshaza, uxorem suam legittimam 
absque omni iuridico processu nece miserabili interemisse per hocque in notam 
infidelitatis incurrisse dicitur, ad sacram coronam consequenterque ex gratiosa an
nuentia prefati domini nostri regis nobis in hac absentia sue maiestatis concessa 
collationem nostram iuxta antiquam et approbatam dicti regni Hungarie consue
tudinem rite et legittime devoluta esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incul
tis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, 
vineis vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque 
decursibus, molendinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumlibet utili
tatum et pertinendarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis 
sub suis veris metis et antiquis existentibus premissis sic, ut premittitur, stantibus 
et se habentibus memoratis Stephano et Francisco de prefata Rewa ipsorumque 
heredibus et posteritatibus [universis] in perpetuum contulimus, immo damus, do
namus et conferimus iure perpetuo et i[rrevocabiliter te]nenda, possidenda pariter 
et habenda salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et t[estimonio litterarum 
m]ediante, quas regia maiestas in formam sui privilegii redigi faciet, dum [ma- 
iestad sue in specie fu]erint reportate. Datum Bude, die dominico proximo post 
festum epiphaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo 
tertio.

150
1523. január 22. Krakkó.
Zsigmond lengyel király levele Bornemissza János budai várnagyhoz, amelyben 
értesíti, hogy nála járt a francia király követe, Anton Rincon és beszámolt neki 
bizonyos ügyekről.

Bornemissza János másolata Andrea dal Burgo részére. HHStA Grosse Korrespondenz 
25/a2. (DF 293 883.) föl. 41. — Csatolva Andrea dal Burgo követ 1523. márc. 14-i jelen
téséhez (166).

Spectabili et magnifico Iohanni Bornemissa, castellano Budensi, sincero nobis 
dilecto.1

Sigismundus Dei gratia rex Polonie, magnus dux Litwanie, Russie Prussie- 
que etc. dominus et heres.

Spectabilis et magnifice sincere nobis dilecte! Fuit apud nos is nobilis Antho- 
nius Rincon et quedam nomine serenissimi domini regis sui pertinentia ad statum 
suum domini nepotis nostri et regni eius Hungarie nobis exposuit, quia vero ani-
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mum habuit tuam magnificentiam accedendi pro illius commoditate conductorem 
et dedimus itaque latius ipse id, quod nobiscum egit et quod in mandatis habet ab 
ipso serenissimo rege suo, referet eidem tue magnificentie, que bene valeat. Datum 
Cracovie, die vigesima secunda Ianuarii, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo tertio, regni nostri sextodecimo.

1 A címzést utólag lehúzták.
Commissio propria regie maiestatis

151
1523. január 27. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó a székesfehérvári polgárok meg a pozsonyi, 
soproni és nagyszombati polgárok között három bécsi polgár javainak lefoglalása 
ügyében zajló pert Bálint-nap 15. napjára halasztja.

Papíron, a szöveg alatt pecsét nyomával. AMB, Pozsony város tanácsa: Középkori okle
velek és levelek 5485. (DF 243 529.) — Regesztája: Bratislava II. 92/4790.

Nos Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac co
mes Themesiensis serenisssimique principis et domini, domini Ludovici Dei gra
tia Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. memorie commendamus tenore presentium signifi
cantes, quibus expedit, universis, quod nos revisionem et discussionem omnium 
illarum differentiarum et controversiarum, que inter prudentes et circumspectos 
cives civitatis Albe Regalis ab una parte, siquidem ex altera totam communitatem 
civium et hospitum Posoniensis, Soproniensis et Tirnaviensis civitatum in facto 
cuiusdam arestationis quorundam quinque vasorum usonum alias per prudentes et 
circumspectos Iohannem Graff von Oberspergum, Petrum Wanckher et Leonar- 
dum Standinger cives et inhabitatores civitatis Viennensis in liberis nundinis pro 
festo epiphaniarum Domini proxime preterito1 in prescripta civitate Albe Regali 
celebratis pretio emptorum et comparatorum et tandem ad instantiam prescrip- 
torum civium et inhabitatorum dictarum civitatum Posoniensis, Soproniensis et 
Tirnaviensis per egregium Paulum Chawlowyth castellanum castri Owar in op
pido similiter Owar vocato detentorum et arestatorum mote fuissent et suscitate 
partes inter easdem, eadem quinque vasa usonum ad fideiussoriam cautionem pru
dentis et circumspecti Nicolai Thorma civis huius civitatis Budensis coram nobis 
prestitam per prefatum Paulum Chawlowyth dictis civibus Viennensibus de fac
to reddi et restitui committentes ad quintumdecimum diem festi Beati Valentini 
martiris proxime venturi2 duximus prorogandam tali modo, ut tam prefati cives
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Albe Regalis, quam etiam Posoniensis, necnon Soproniensis et Tirnaviensis civi
tatum predictarum earundem civitatum litteras universas et privilegia super anti
quis libertatibus et prerogativis ipsarum civitatum, si quas superinde pro se habent 
confectas et emanata, coram regia maiestate, si interim sua maiestas advenerit, 
alioquin coram nobis producere debeant et teneantur, ut hiis visis maiestas sua 
vel sua maiestate absente nos iudicium et iustitiam facere valeamus inter partes 
dictante iuris equitate. Datum Bude, feria tertia proxima post festum conversionis 
Beati Pauli apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

Lecta
1 Jan. 6. 2 Febr. 28.

152
1523. január 29. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Pozsony városához a Szentgyörgyi és 
Bazini Gróf Farkassal bizonyos borok elvitele tárgyában kötött egyezségük ügyé
ben; kéri a várost, hogy engedjék el Farkasnak a maradék összeget.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. AMB, Pozsony város tanácsa: Középkori ok
levelek és levelek 5484. (DF 243 528.) — Regesztája: Bratislava II. 92/4791.

Prudentibus et circumspectis iudici, magistro civium, iuratis ceterisque civibus 
civitatis Posoniensis, amicis nobis dilectis.

Circumspecti amici nobis dilecti! Concordiam illam vestram, quam cum spec
tabili et magnifico domino Wolffgango comite de Sancto Georgio et de Bozyn 
ratione quorundam vinorum ablatorum in florenis ducentis inieratis, sane intelle
ximus, quorum ducentorum florenorum mediam partem, hoc est florenis centum, 
ipse dominus Wolffgangus vobis restituerit, adhuc enim media parte id est cen
tum florenis obligaretur. Constat enim vobis quam maximas et graves expensas 
ipse dominus Wolffgangus comes post obitum domini Petri comitis, fratris vi
delicet sui fecerit, ut iam exhaustus esset maiori parte. Rogavit autem nos ipse 
dominus Wolffgangus comes, quo ob respectum amicitie sue partes nostras apud 
vos pro ipsis centum florenis interponeremus. Rogamus itaque vos amicabiliter 
et diligentissime, velitis ob contemplationem nostri ipsi domino Wolffgango illos 
centum florenos relaxare, nos enim in maioribus vobis complacere studebimus, 
secus, rogamus iterum, ne feceritis. Ex Buda, feria quinta proxima post festum 
Beati Vincenti martiris, anno 1523.

Stephanus de Bathor palatinus 
ac locumtenens regie maiestatis etc.
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153
1523. február 5. Prága.
II. Lajos király levele Várdai Ferenc gyulafehérvári püspökhöz, amelyben arról 
értesíti, hogy Gosztonyi János győri püspököt, királynéi kancellárt küldte hozzá, 
szavának úgy higgyen, mintha ő mondaná.

Papíron, záró titkospecsét nyomával. DL 82 603. (Zichy cs. zsélyi lt. 4—1717.)

Reverendo in Christo patri domino Francisco de Warda episcopo ecclesie Albensis 
Transsilvanensis, fideli nostro syncere dilecto.

Ludovicus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie
Reverende in Christo pater fidelis nobis syncere dilecte! Nuntiavimus vobis 

nonnulla per fidelem nostrum reverendum in Christo patrem dominum Ioannem 
episcopum Iauriensem cancellarium reginalis maiestatis, hortamur igitur fidelita
tem vestram et nihilominus eidem mandamus, ut ea, que predictus dominus epi
scopus nomine nostro vobis dicet, credere et voluntati nostre, que non nisi ad 
bonum totius istius regni nostri Hungarie tendit, ita vos accomodare et ita satisfa
cere debeatis, ut post reditum nostrum, qui cito fiet, meritas gratias vobis agere 
possimus, secus ne feceritis. Datum Präge, in festo Beate Agathe virginis, anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

Ludovicus rex 
manu propria

154
1523. február 5. Buda.
Thurzó Elek királyi kincstartó és főkamarás nyugtatja Kolozsvár városát, hogy az 
előző évi adót, 400forintot megfizették a királynak.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes gyűrűspecséttel. AS Cluj, Kolozsvár város levéltára: 
Kolozsvár város tanácsa: Privilégiumok C-14. (DF 280 985.) — Kiadása: Kolozsvár okit. 
I. 358., febr. 6-i kelettel.

Nos Alexius Thwrzo de Bethlenfalwa thezaurarius et magister cubiculariorum re
gie maiestatis recognoscimus per presentes, quod prudentes et circumspecti iudex 
et iurati ceterique cives civitatis Koloswariensis solverunt regie maiestati in sor
tem taxe ipsorum anni millesimi quingentesimi vigesimi secundi fiorenos quadrin
gentos. Super quibus eosdem quittos reddidimus et expeditos, immo reddimus et 
committimus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum

1523. február 169

Bude, feria quinta proxima post festum purificationis Beatissime virginis Marie, 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

Alexius Thurzo 
thezaurarius regius 
manu propria1

1 Ugyanazzal a kézzel.

155
1523. február 7. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó hűséges szolgálatai fejében Söptei Miklós
nak adományozza Söptei Imre fiainak, Tamásnak és Istvánnak hűtlenségük miatt 
— mivel meggyilkolták Söptei Pétert — elvett birtokait, illetve az e Péter magtalan 
halálával rá háramlóit birtokokat.

Papíron, a szöveg alatt pecsét nyomával. VAML 182, Szentgyörgyi Horváth cs. 3-cc. (DF 
261 701.)

Nos Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac co
mes Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. memorie commendamus tenore presentium signifi
cantes, quibus expedit, universis, quod nos attentis et consideratis fidelibus servi
tiis egregii Nicolai de Septhe, que ipse sacre primum huius regni Hungarie corone 
et deinde maiestati regie pro locorum et temporum varietate iuxta sue possibilita
tis exigentiam exhibuit et impendit, universa bona et quelibet iura possessionaria 
ubivis et in quibuscunque comitatibus huius regni existentia et habita, que nobi
lium Petri de Septhe ac Thome et Stephani de eadem Septhe, filiorum videlicet 
condam Emerici Septhey prefuissent, sed ex eo, quod iidem Thomas et Stepha
nus Septhey hiis diebus superioribus diabolico seducti errore non veriti manus 
ipsorum fraterno sanguine commaculare, prefatum Petrum Septhey, fratrem eo
rum condivisionalem more siccario interemisse ex eoque in notam infidelitatis 
incurrisse, item similiter universa bona et quelibet iura possessionaria dicti Pe
tri Septhey ex eo, quod idem in semine masculini sexus defecisse dinoscuntur, 
ad sacram coronam consequenterque ex gratiosa annuentia prefati domini nostri 
regis iuxta antiquam consuetudinem atque legem collationem nostram rite et le- 
gittime devoluta esse perhibentur et redacta, simul cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinendis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pa
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scuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendi
nis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinendarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et 
antiquis existentibus premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus memo
rato Nicolao de Septhe ipsiusque heredibus et posteritatibus universis dedimus, 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda salvo iure alieno, harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas regia maiestas in for
mam sui privilegii redigi faciet, dum sue maiestati in specie fuerint reportate. Da
tum Bude, sabbato proximo post festum Beate Dorothee virginis et martiris, anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

De propria commissione domini palatini, 
locumtenentis regie maiestatis

156
1523. február 8. Prága.
II. Lajos király általános parancsa az ország összes bírójához és bírói hatóságá
hoz, hogy néhai Beriszló Ferenc javai — Fejérkő, Újvár és Lobor várak, amelyeket 
hazatértéig Alsólindvai Bánfi Jánosra bízott — ügyében zajló perekben ne hozza
nak ítéletet, hanem azokat halasszák el hazaérkezéséig.

Papíron, a szöveg alatt a titkospecsét nyomával. DL 33 644. (MKA, NRA 648-23.)

Commissio propria domini regis 
Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris reverendis
simo in Christo patri domino Georgio archiepiscopo Strigoniensi, summo can
cellario nostro ac egregio magistro Stephano de Verbewcz personalis presentie 
nostre locumtenenti, item spectabili et magnifico Stephano de Bathor regni nostri 
Hungarie palatino, locumtenenti et capitaneo nostro generali etc. ac illustri Lau
rentio de Wylak duci Bozne et iudici curie nostre, necnon spectabili et magnifico 
Ioanni comiti Corbavie regnorum nostrorum Dalmatie, Croatie et Sclavonic bá
nó eorumque in iudicatu vicesgerentibus, preterea magistris prothonotariis curie 
et regnorum nostrorum Hungarie atque Sclavonie, necnon comitibus, vicecomiti- 
bus et iudicibus nobilium quorumlibet comitatuum, cunctis etiam aliis iudicibus 
et iustitiariis dictorum regnorum nostrorum ecclesiasticis et secularibus presen- 
tibus et futuris, presentibus requirendis salutem et gratiam. Cum nos in castris 
Feyrkew, Wyvar et Lobor ceterisque omnibus bonis magnifici condam Francisci
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Beryzlo de Graboria certum ius habere dinoscamur sintque per nos intra reditum 
nostrum in Hungáriám apud manus magnifici Ioannis Banffy de Alsolyndwa sub 
certis conditionibus relicta, universas et quaslibet causas tam per ipsum Ioannem 
Banffy, quam per alios quospiam in alterutrum motas et movendas de dictis bonis 
de plenitudine authoritatis nostre regie intra nostrum in Hungáriám reditum diffe
rendas et prorogandas duximus, immo differimus et prorogamus presentium per 
vigorem. Quocirca fidelitati vestre harum serie firmissime mandamus, ut accep
tis presentibus omnes et singulas causas de dictis bonis tam per ipsum Ioannem 
Banffy contra alios, quam per alios quospiam contra ipsum motas vel moven
das infra tempus premissum prorogare et pro dilatis habere debeatis, neque vos 
in illas utcunque intromittere audeatis. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum Präge, die dominico post festum Beate Dorothee virginis, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

Ludovicus rex 
manu propria

157
1523. február 8. Prága.
II. Lajos király levele a szlavóniai országlakosokhoz. A Zrínyi Miklós által ost
romolt Zágráb megyei Újvár vár ügyében, amelyet 8 hazaérkezéséig Alsólindvai 
Bánfi János által lefoglaltatott, már parancsot adott Bátori István nádornak és 
Torquatus János dalmát-horvát-szlavón bánnak, hogy fékezzék meg Zrínyit, s fe l
szólítja őket is, hogy védjék meg Jánost a vár birtokban.

Papíron, a szöveg alatt a titkospecsét töredékével. DL 33 403. (MKA, NRA 553-31.)

Commissio propria domini regis 
Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris reverendo, 
magnificis, egregiis et nobilibus universitati regnicolarum regni nostri Sclavonic 
salutem et gratiam. Intelleximus, qualiter magnificus Nicolaus comes de Zrinio 
castrum Wywar in comitatu Zagrabiensi habitum per nos intra nostrum reditum 
sub certis conditionibus penes manus magnifici Ioannis Banffy de Alsolyndwa re
lictum a longo iam tempore obsideret et quo illud in deditionem accipere et capere 
posset, iuxta idem quoddam etiam fortalitium extruxisset, per quod commeatus 
etiam ne ad illum inferri possent, intercepisset et hoc pacto expugnare niteretur, 
bona vero ad eam arcem spectantia desolare non cessaret. Nos itaque tum pro debi
to officii nostri, communi scilicet iustitia, tum quia nos quoque in illa arce certum 
ius habere dinoscimur, id pati nollentes mandamus fidelibus nostris spectabilibus
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et magnificis Stephano de Bathor regni Hungarie palatino ac Ioanni comiti Corba- 
vie regnorum nostrorum Dalmatie, Croatie et Sclavonic bano, ut ipsum Nicolaum 
Zriny ab obsidione dicte arcis removeant et a desolatione bonorum eiusdem prohi
beant, quare, si ab eisdem Ioannes Banffy negligeretur, mandamus fidelitati vestre 
firmissime, ut requisiti presentibus eidem Ioanni Banffy ad liberandam dictam ar
cem et eius bona modis omnibus auxilio esse debeatis, secus facere ne presumatis. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Präge, die dominico post festum 
Beate Dorothe virginis, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

158
1523. február 14. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó bizonyítja, hogy Inárcsi Swanczar András 
lefizette Gyóni Nikodémnak azt a 100 forintot, amelyért néhai Dabasi Isthy Péter 
elzálogosította birtokrészeit.

Papíron, a szöveg alatt pecsét nyomával. SNA Révay cs. központi lt.: Oklevelek. Div. 
Fám. 4-26. (DF 260 442.) — Regesztája Bártfai Szabó: Pest m. 361/1442.

Nos Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac co
mes Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. memorie commendamus per presentes, quod nobilis 
Nicodemus de Gyon coram nobis personaliter constitutus sponte et libere est con
fessus et retulit in hunc modum, quod quia nobilis Andreas Swanczar de Inarch 
illos centum florenos, pro quibus videlicet totales portiones possessionarie alias 
egregii condam Petri Isthy de Dabas in possessionibus Inarch, Gyemrew, Dabos, 
Pand, Bessenyw et Echere vocatis habite, nobis per regiam maiestatem per defec
tum seminis eiusdem condam Petri Isthy donate tandemque per nos ipsi Andree 
Swanczar collate, dicto Nicodemo impignorate fuissent, eidem Nicodemo plena
rie et sine defectu persolvisset, super quorundam centum florenorum restitutione 
idem Nicodemus ipsum Andreám Swanczar quittum reddidisset et modis omnibus 
absolutum commisisset, immo reddidit et commisit coram nobis harum nostra
rum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum Bude, in die Beati Valentini 
episcopi et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.

Lecta
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159
1523. február 15. Prága.
Andrea dal Burgo követ levele Ferdinánd osztrák főherceghez Szatmári György 
esztergomi érsek bíborosi kinevezésének ügyében.

Eredeti tisztázat, Burgo aláírásával. HHStA Grosse Korrespondenz 25a/2. (DF 293 886.) 
föl. 34. — A követ jelentése ugyanerről Gabriel Salamancanak: Uo. 25b. (DF 293 884.) 
föl. 2.

Serenissimo et excellentissimo principi et domino, domino Ferdinando principi 
Hyspaniarum, archiduci Austrie etc., domino gratiosissimo.

Serenissime et excellentissime princeps etc., domine gratiosissime! Intelliget 
serenitas vestra, que ei scribunt annexis litteris hee maiestates, ut in promotione 
reverendissimi domini Georgii archiepiscopi Strigoniensis ad cardinalatus digni
tatem et legationem Ungaricam dilatio interponatur. In quo certe sunt urgentes 
cause publice, mandarent etiam mihi maiestates sue, ut ipsarum nomine serenita
tem vestram vehementer rogem, velit cum omni favore et sine dilatione Romam 
scribere et ego etiam humillime illud suplico tum ob bonum publicum, tum ad 
singularem gratificationem harum maiestatum, tum, ut prefatum dominum Strigo- 
niensem prius de domo serenitatis vestre optime meritum et plurimum serenitati 
vestre affectum magis etiam ad hoc incendat. Est talis et tantus, qualem serenitas 
vestra optime cognovit. In cuius bonam gratiam me humillime commendo. Datum 
in castro Pragensi, 15. februarii 1523.

E(iusdem) serenitatis vestre

1 Más kézzel.

Fidelis servitor 
(Andreas Burgus)1

160
1523. február 18. Prága.
II. Lajos király kéri a pápát, hogy Szálkái László kancellárt nevezze ki egri püs
pökké.

Andrea dal Burgo másolata. HHStA Handschriftenabteilung: Ungarische Akten (Mise.) 
431 A, föl. 6. (DF 276 725.)

Beatissime pater! Suplico sanctitati vestre, dignetur iám tandem preces meas hu
miles ac iustas exaudire et cancellarium meum in ecclesiam Agriensem subla
tis impedimentis confirmare. Nam cum is meas curas, mea et regnorum meorum 
onera tam difficili tempore sustinet, par est, ut ego quoque illum beneficiis meis
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et cumulem et ornem; nihil peto, quod sit vel inhonestum vel contra dignitatem 
sanctitatis vestre, peto, quod honestum iustumque est et ad quod petendum, tam 
fida ipsius cancellarii mei servitia, quam ipsius regni mei libertas me impellunt. 
Deus sanctitatem vestram conservet felicem. Präge, 18. Februarii 1523.

Vestre sanctitatis devotus filius Ludovicus rex Ungarie et
Bohemie manu propria

161
1523. február 22. Buda.
Drágfi János tárnokmester levele Bártfa városához, amelyben felkéri őket, hogy 
György-nap ötödik napjára küldjék el ülnökeiket a tárnoki székre.

Papíron, zárópecséttel. SA v Poprade, Pobocka Bardejov, Bártfa város levéltára 5194. 
(DF 218 126.)

Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis Barthwensis, amicis 
nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti amici nobis honorandi! Quoniam nos de voluntate 
et mandato regie maiestatis, domini nostri gratiosissimi pro audiendis et discutien
dis generaliter omnibus et singulis causis de liberis civitatibus regalibus nostram 
in presentiam per viam appellationis deductis et devolutis sedem nostram judi
ciariam hic Bude more alias consueto celebrare atque celebrationem huiusmodi 
quinto die festi Beati Georgii martiris proxime affuturi1 inchoare deindeque aliis 
diebus tunc proxime et inmediate sequentibus ad id aptis et sufficientibus contin
uare decrevimus, pro eo amicitias vestras presentibus requirimus et hortamur di
ligenter nichilominusque auctoritate nostri offici(i) eisdem iniungimus, quatinus 
acceptis presentibus duos e medio vestri seniores et potiores, qui discussioni pre- 
scriptarum causarum unacum ceterarum liberarum civitatum regalium iudicibus 
et iuratis, nostris scilicet et dicte sedis nostre iudiciarie assessoribus more alias 
consueto in eadem sede nostra iudiciaria interessé debeant, eligere et ad prefa- 
tum terminum in dictam sedem nostram iudiciariam occasione qualibet postposita 
transmittere debeatis et teneamini et secus in hiis ne feceritis. Datum Bude, in 
dominica Invocavit, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.